
انعکاس اخبار ورزش ایران
7منهای فوتبال

 zگزارش خبری

در برخی از اوزان 
خوب نبودیم

تیم ملی کشتی آزاد ایران مدعی 
رسیدن به عنوان قهرمانی در این 
دوره از مسابقات قهرمانی جهان 
است و سعی داریم که با رعایت 
کوچک ترین موارد به قهرمانی تیم 
کمک کنیم. البته سطح مسابقات 
واقعاً بالا است و همه برای قهرمانی 
به بلگراد آمدند اما واقعاً تیم ایران 
در بهترین شرایط است و فکر 
ین را در روز نخست  می کنم ا
نشان دادیم که تا چه اندازه خوب 
هستیم. البته در برخی از اوزان 
شرایط کار باب میل ما پیش نرفت 
و این باعث تأسف بود اما در 4 وزن 
اول فقط یک شکست داشتیم 
که البته توقع داشتیم همین یک 
شکست را هم نداشته باشیم. 
حالا باید بعد از مسابقات بررسی 
کنیم که رضا اطری چرا اینگونه 
کشتی گرفت. شاید به لحاظ بدنی 
مشکلی برایش پیش آمده یا از 
نظر روانی نتوانست خودش را پیدا 
کند اما به هر شکل او تجربه زیادی 
داشت و به همین دلیل توقع 
دیگری داشتیم. در 4 وزن دوم هم 
اوضاع خوبی داشتیم اما مسابقات 
بسیار سنگین و سخت است. به هر 
شکل همه در تلاش هستند و من 
فکر می کنم تا همین جا هم نتایج 

خیلی بد نبوده است.

 zیادداشت

 zخبر

ثانیه شمار باخت

نورول پله

پای پله به بسکتبال باز شد

ستاره آنتیگوائی-لبنانی و بهترین بازیکن دفاعی NBA-G LEAGUE در 
سال ۲۰۱۹ به تیم بسکتبال شهرداری گرگان پیوست. نورول پله سابقه 
بازی در تیم های فیلادلفیا سونی سیکسرز، نیویورک نیکس، بروکلین 
نتس، دالاس ماوریکس و یوتا جاز را دارد و سال ۲۰۱۷ در آسیاکاپ عضو 
تیم ملی لبنان بود. این سنتر ۳۰ ساله و ۲۰۸ سانتیمتری با پشت سر 

گذاشتن مصدومیتی چندماهه به جمع گرگانی  ها اضافه شد.

تیلور: 

حسن یک رقیب تهاجمی و نترس است

تیلور بعد از پیروزی مقابل حسن یزدانی در فینال ۸6 کیلوگرم جهانی گفت: 
»تنظیمات کوچک بسیار کارساز است. من برنامه خودم را دارم، حسن هم 
برنامه خودش را. او یک رقیب تهاجمی و نترس است. هر بار باید سعی کنم یک 
قدم جلوتر باشم. وقتی من با یزدانی کشتی می گیرم، اتفاقات زیادی می افتد. 
صادقانه بگویم خیلی چیزها غریزی رخ می دهد؛ این کاری است که من ۲۵ سال 

انجام داده ام. کلید کنترل ستاره ایرانی خنثی کردن حمله خطرناک اوست.«

شهرزاد نصیری 

دو سال محروم شد

پرونده شهرزاد نصیری مسئول کمیته زنان سازمان لیگ فوتسال 
سرانجام تعیین تکلیف شد و او به مدت ۲ سال از هرگونه فعالیت در 
فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی محروم است. نصیری سال ها نفر 
اول تصمیم گیرنده در حوزه فوتسال باشگاهی زنان بود و علاوه بر این 
مسئولیت های متعدد در تیم های ملی فوتبال و فوتسال و همچنین 

هیأت فوتبال استان تهران داشت. 

تیم ملی کشتی آزاد ایران در دو وزن 
یانی دو نماینده داشت؛ رحمان  پا
عموزاد در ۶۵ کیلوگرم و مجتبی گلیج در 
۹۷ کیلوگرم اما رقابت های این دو وزن 
شاهد اتفاقات عجیبی بود. دو شکست 
عجیب در ۱۰ ثانیه باعث شد تا شانس 
رسیدن به مدال طلا و حداقل یک برنز 
را از دست بدهند. رحمان عموزاد در ۱۰ 
ثانیه مانده به پایان کشتی و گلیج در۷ 

ثانیه مانده به رقبای خود باختند. 

رحمان عموزاد برای رسیدن به نیمه 
نهایی و فینال با توجه به قرعه ای که 
داشت تا نیمه نهایی فقط اتوگورو از 
ژاپن را در پیش داشت اما عجیب بود 
که اتوگورو در همان ابتدای راه مقابل 
موسکایف روس که برای مجارستان 
کشتی می گرفت، شکست خورد و در 
همان اول راه از جمع مدعیان پیاده شد. 
رحمان هم مانند همیشه با ۱۰ بر هیچ 
کردن رقبا شروع کرد تا رسید به جمع 
هشت نفر برتر که در این مرحله رقیبش 
مت لی از آمریکا بود. کسی که حرف 
خاصی برای گفتن هم نداشت و رحمان 
خیلی راحت ۷ بر صفر پیش افتاد اما در 
لحظات پایانی و از آنجا که کشتی گیران 
ایران در این دوره از مسابقات اواخر 

کشتی کم می آورند، در این مسابقه 
هم رحمان در لحظات پایانی کم آورد و 
به همین دلیل هم یک فن 4 امتیازی 
خورد اما از این حریف آمریکایی عبور 
کرد تا به نیمه نهایی برسد. حریف او 
در نیمه نهایی موسکایف است که 
علاوه بر اتوگورو، هموطنش شامیل 
ممداف را هم شکست داد.  البته رقابت 
با موسکایف مجارستانی برای رحمان 
آسان تر از رقابت با اتوگورو بود چرا که 
سال گذشته موسکایف را شکست داده 
بود و طبیعی است که برتری روانی نسبت 
به آن داشت اما رحمان بی رحم اسیر مکر 
و حیله موسکایف شد. موسکایف تا ۱۰ 
ثانیه پایانی از رحمان عقب بود اما همانند 
بلایی که سر شامیل ممداف آورده بود را 

سر رحمان عموزاد هم آورد و با گرفتن 
زیر دو خم رحمان را خاک کرد تا ۵ بر 4 

برنده باشد. 
ر بود  ما قرا ۹۷ کیلوگرم ا در وزن 
شگفتی ها به اوج برسد. ابتدا مجتبی 
گلیج نفس های تانک روسی را بند آورد. 
تا آخرین لحظات 4بر۲ پیش افتاد و 
مشخص بود که چهره رشید سعداله اف 
را که به این سادگی به کسی نمی بازد، 
ترس فرا گرفته بود اما یک تاکتیک 
اشتباه در ۵ ثانیه مانده به پایان کشتی 
کار دست گلیج داد تا با ضربه فنی 
مغلوب سعداله اف شود. این اتفاق 
تکرار قهرمانی جهان ۲۰۲۱ نروژ بود که 
گلیج ۳ ثانیه مانده به پایان مسابقه 
برده را به اسنایدر باخت.  اسنایدری که 

در بلگراد ۱۰ بر صفر مقابل کشتی گیر 
روسی بحرین شکست خورد تا شانس 

رسیدن به فینال را از دست بدهد.

نخودی برنزی شد
در رقابت های شانس مجدد وزن ۷۹ 
کیلوگرم، محمد نخودی، که به گروه 
بازنده ها رفته بود، در گام اول به مصاف 
احمد ماگومدوف از مقدونیه رفت و با 
پیروزی ۵-۱ به دیدار رده بندی رسید. او 
برای کسب مدال برنز اورهان عباس اف 
از آذربایجان را پیش رو داشت، در یک 
کشتی آسان و یک طرفه، با امتیاز عالی 
۱۰ بر صفر حریفش را شکست داد تا 
تنها مدال ایران در روز سوم مسابقات 

به دست بیاید.

تیم ملی کشتی آزاد در قهرمانی جهان بلگراد 
چهار وزن اول را با سه فینالیست پشت سر 
گذاشت اما در چهار وزن دوم اوضاع خوب 
پیش نرفت و در نهایت در چهار وزن دوم تیم 
ایران بدون فینالیست ماند. درحاشیه این 
مسابقات کمیل قاسمی به عنوان سرمربی 
کامبوج حضور دارد که از نزدیک عملکرد تیم 
ملی را تماشا کرد اما کمیل هم مثل خیلی از 
علاقه مندان به کشتی ازعملکرد تیم ملی در 
چهار وزن دوم راضی نبود و البته از شکست 
حسن یزدانی هم بی نهایت ناراحت بود . 
کمیل اعتقاد دارد که حسن یزدانی از کشتی 
خودش هم فاصله گرفته و مشخص نیست 
که چرا حتی توانایی خودش را هم نمی تواند 
نشان بدهد: »هیچ چیزی درباره کشتی حسن 
یزدانی و تیلور نمی توانم بگویم جز اینکه همه 

ما از این بابت غمگین شدیم.«

حضوردر مسابقات قهرمانی جهان به 
عنوان سرمربی تیم کامبوج واقعاً برای ما 
افتخار آمیز بود، خودت چه حسی داری؟

 خب روزهای جدیدی را تجربه می کنم. البته 
من فقط یک کشتی گیر آوردم و فقط هدف 

این بود که در این مسابقات باشیم.

کار کردن در کامبوجی که کشتی گیر ندارد، 
شاید چندان خوشایند نباشد.

خیلی کشتی در این کشور جایگاهی نداشته 
اما حالا چند سالی است که علاقه دارند در 
کشتی رشد کنند و این علاقه برای من هم 
جذاب است و امیدوارم که بتوانم کمک 

حال شان باشم.
به عنوان یک قهرمان المپیک شاید بهتر 

باشد که در جای بهتری مربیگری کنی؟
در کامبوج واقعاً احساس راحتی دارم. بعد 
از این آرامش هم باید بگویم که کجا بروم؟ 
بیایم ایران مربیگری کنم؟ نه من همین 

جا راحتم.
مربیگری سخت تر است یا کشتی گیر بودن؟

هنوز به مرحله سخت مربیگری نرسیدم 
و تا حالا کشتی گیر بودن سخت بوده اما 
آنهایی که تجربه دارند، معتقدند در مربیگری 
مسئولیت یک تیم با شماست و طبیعی است 

که کار سخت تر باشد. 
چرا قصد نداری برای مربیگری به ایران 

برگردی؟
گفتم که فعلاً در کامبوج راحتم. تا زمانی که 
ــرای بازگشت  ــم. ب ــوج می مان ــد در کامب بخواهن
به ایران برای مربیگری هم برنامه ای ندارم.

در این چند روز که مسابقات را تماشا 
کردی، عملکرد کشتی گیران آزادکار را 

چطور دیدی؟
روز اول عملکرد ما خوب بود. سه فینالیست 
در چهار وزن عملکرد خوبی بوده. هر چند 
که اعتقاد دارم که اطری هم می توانست به 

فینال برسد.
ولی دو شکست در فینال حال همه را 

گرفت.
خب در کشتی یا برنده می شوی یا می بازی 
اما وقتی نتیجه حاصل شد باید ارزیابی کنی 
که چرا این نتیجه حاصل شد. حالا می خواهد 
بازنده باشی و یا برنده باشی باید بررسی کنی 
ــه  چرا این نتیجه به دست آمده. به نظرم ن
بعد از برد نروژ این کار انجام شد و نه بعد از 

باخت در بلگراد ۲۰۲۲.
نظرت درباره فینال اول که امیرمحمد 

یزدانی گرفت، چی بود؟
امیرمحمد واقعاً امسال تا قبل از فینال عالی 
کشتی گرفت اما در فینال خیلی زود بدنش 
خالی کرد و من دلیل این اتفاق را نفهمیدم. 
باید کادر فنی و خودش بگوید که چرا در 
همان دو دقیقه اول بدنش خالی کرد. ضمن 
اینکه واقعاً کشتی گیر آمریکا از او سرتر بود 

و در حال حاضر از بهترین های جهان است.
شکست حسن یزدانی هم که تکرار شد؟

 چه باید گفت واقعا؟ حسن یزدانی کشتی گیر 
بزرگی است و این شکست غم و ناراحتی 
برای همه ما به همراه داشت. به هرحال 
او به سدی برخورد کرده که بسیار محکم 
است و به این آسانی باج نمی دهد. ضمن 
اینکه حسن مدتی است که کشتی خودش 
را هم نمی تواند بگیرد. به نظرم باید حسن را 
راحت بگذاریم او هرکاری که لازم بوده برای 
کشتی ایران انجام داده و شایسته این همه 

فشار نیست.
شکست دادن تیلور راهی ندارد؟

ــه  ــد ب چرا دارد اما بسیار سخت است. اول بای
لحاظ ذهنی آماده بود. این باخت های متعدد 
ذهن یزدانی را به هم ریخته و اجازه اینکه بتواند 
ــه  ــرد و از توانایی بالایش ب تصمیم درست بگی

بهترین شکل استفاده کند را نمی دهد.
درباره امیر حسین زارع چه نظری داری؟ 

تنها طلایی ما در چهار وزن اول.
 واقعا کشتی گیر خوبی است و من به او 
تبریک می گویم که با قدرت و با برنامه کشتی 
می گیرد. البته گیبل آمریکایی کشتی گیر 
خوبی است ولی بعید می دانم از این جا به 

بعد طاها آکگول و گنو پتریاشویلی حریف 
زارع باشند.

چهار وزن دوم را چطور دیدی؟
به نظرم اصلاً خوب نبودیم. شکست های 
بدی آوردیم که جای تعجب دارد. حالا میلاد 
والی زاده به نظرم خوب کشتی  می گرفت ولی 
ــر کرد که  ــود و در وزن سختی گی ــه ب کم تجرب
در نهایت هم حذف شد. اما از یونس امامی 

توقع بیشتری می رفت. 
نخودی هم توقع می رفت در نبود جردن 

باروفس به طلا برسد.
اصلا خوب کشتی نگرفت و باید دید دلیلش 
چی بوده. توقع همین بود اما مقابل 

کشتی گیر روس حرفی برای گفتن نداشت.
در نهایت هم وزن ۹۲ کیلوگرم.

در این وزن واقعاً جای خالی کامران احساس 
شد. کامران با خیال راحت به مدال طلا 
می رسید اما آذر پیرا قدر این شرایط را 

ندانست.
انتخاب آذرپیرا اشتباه نبود؟

به نظرم خیلی اشتباه بود. آذرپیرا خیلی وزن 
کم کرده بود و بدنش برنگشت. کشتی گیر ۹۷ 
کیلوگرم بود و نباید دوباره به ۹۲ برمی گشت. 
حتی اگر به رده بندی می رسید یا در شانس 
مجدد می ماند هم به نظرم نمی توانست 

کاری از پیش ببرد.

انتخاب آذرپیرا اشتباه بود

کمیل قاسمی: تیلور سد محکمی است

مقابل تیلور به 
بن بست رسیدیم

کشتی ایران در روز نخست 
مسابقات قهرمانی جهان 

خوب ظاهر شد؛ سه 
فینالیست در 4 وزن نشان 
دهنده عملکرد خوب تیم 
است اما درهمین 4 وزن 

هم نتایج می توانست 
بهتر از این باشد. در روز 

اول شاید کمی رضا اطری 
دور از انتظار ظاهر شد که 

آن هم باید دید چه اتفاقی 
در این یک سال اخیر رخ 

داده که نتوانسته به فرم 
ایده آل برسد. اطری سال 
گذشته مدال نقره جهان 

را گرفت و توانست بهترین 
عملکردش را در این چند 

سال ارائه بدهد اما حالا چه 
اتفاقی رخ داده که او تا 

این حد از فرم ایده آل خارج 
شده مشخص نیست. 

علاوه براین شکست حسن 
یزدانی هم در نوع خود 

عجیب بود. به هرحال 
باید دید که چه اتفاقی رخ 
داده که حسن یزدانی به 

جای بهتر کشتی گرفتن 
مقابل این نابغه آمریکایی 

مدام بدتر می شود. به 
نظرم کادرفنی دراین وزن 

به بن بست رسیده و باید 
برای المپیک دنبال راهکار 

جدیدی رفت. حسن یزدانی 
پرافتخارترین کشتی گیر 

تاریخ است اما چرا تا این حد 
در مصاف با تیلور دست و 

پا بسته است؟ یک بار تیلور 
را شکست داده و به نظرم 

با کمی آرامش ذهنی 
می تواند بازهم تیلور را 

شکست بدهد به شرطی 
که خوب تمرین کند و راه را 

بلد باشد.

ZOOM روز پایانی مسابقات کشتی آزاد قهرمانی  جهان

برنز نخودی تنها مدال روز سوم
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محسن وظیفه
روزنامه نگار - بلگراد

عیسی حاجی اف
پیشکسوت کشتی

هادی حبیبی
پیشکسوت کشتی

فیلا: یزدانی در کنده 
دست هایش را باز کرد

مهمترین صحنه جدال یزدانی و 
تیلور، زمانی بود که حسن یزدانی 
یک حرکت کنده روی کشتی گیر 
آمریکایی زد و 4 امتیاز کسب کرد تا 
نتیجه کشتی ۵ بر یک شود. اما بعد 
از اعتراض، این صحنه بازبینی شد و 
بعد از بازبینی صحنه امتیاز را به تیلور 
آمریکایی دادند. سایت اتحادیه 
جهانی کشتی دیروز با انتشار صحنه 
آهسته این حرکت جنجالی حسن 
یزدانی روی تیلور، دلیل تغییر تصمیم 
هیأت داوری را این طور بیان کرد: 
پس از بررسی انتقادی از این صحنه، 
تصمیم  نه  ینگو ا ن  را و ا د ت  هیأ
)حسن  قرمز کشتی گیر  ؛  گرفتند
یزدانی( با وجود اینکه مجری فن 
بود، هنگامی که کنده را کشید در 
لحظه )مماس شانه ها( دست خود 
را باز کرد اما کشتی گیر آبی)تیلور( در 

ادامه حرکت را کنترل کرد.
 


